
1808. 

Na osnovu člana 102 stav 4 Zakona o zaštiti i spašavanju („Službeni list CG“, br. 13/07, 

32/11 i 54/16), Ministarstvo unutrašnjih poslova donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O BLIŽIM USLOVIMA KOJE MORA DA ISPUNJAVA PRAVNO LICE ZA 

OBAVLJANJE STRUČNIH POSLOVA U OBLASTI ZAŠTITE OD POŽARA 

Član 1 

Ovim pravilnikom propisuju se bliži uslovi koje u pogledu prostora, opreme i kadra mora 

da ispunjava pravno lice koje privredna društva, druga pravna lica i preduzetnici mogu 

ugovorom angažovati za obavljanje stručnih poslova u oblasti zaštite od požara (u daljem 

tekstu: pravno lice). 

Član 2 

Pravno lice mora da ima radnu prostoriju za korišćenje i smještaj opreme, odnosno 

instrumenata, koja je opremljena radnim stolom i policama za smještaj opreme, odnosno 

instrumenata. 

Član 3 

Za obavljanje stručnih poslova pravno lice mora da ima opremu, odnosno instrumente za 

servisiranje i održavanje instalacije za dojavu požara, i to: 

1) atestirane skele; 

2) atestiranu opremu za rad na visini; 

3) atestirani namjenski uređaj za aktiviranje svih vrsta javljača požara (dimnih, termičkih, 

plamenih i dr.) sa baždarenom izlaznom karakteristikom; 

4) univerzalni mjerni električni instrument; 

5) instrument za mjerenje otpora instalacije kablova, provodnika i uzemljenja; 

6) mjerač brzine strujanja vazduha; 

7) standardni komplet električarskog alata (odvajači, kombinovana kliješta, kliješta za 

sječenje, kliješta za skidanje izolacije); 

8) servisni računar sa odgovarajućim softverom; i 

9) alat za izbijanje rupa u komandno – razvodnim ormarima, rad i ugradnju kablovskih 

uvodnica (PG 11mm-Pg 29 mm). 

Oprema, odnosno instrumenti iz stava 1 ovog člana moraju da budu obilježeni 

pripadajućim inventarskim brojem i upisani u inventarsku knjigu pravnog lica. 

Član 4 

Pravno lice mora da ima najmanje: 

1) jedno zaposleno lice sa VII1 nivoom kvalifikacije obrazovanja - smjer elektrotehnika; i 

2) jedno zaposleno lice sa IV nivoom kvalifikacije obrazovanja - smjer elektrotehnika. 

Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

Broj: 011/17-79901 

Podgorica, 13. decembra 2017. godine 

 

Ministar, 

Mevludin Nuhodžić, s.r. 

 


